
Gasthaus mit kulinarischen und
badischen Spezialitäten, Hotelzimmer,
grosser Biergarten, gemütliches Bistro
(auch für Raucher). Ob Hochzeiten,
Kindtaufen, Geburtstage oder sonstige
Anlässe, Tagungen oder Seminare -
unser Team steht Ihnen gerne be-
ratend zur Seite.

©
Gasthaus

Ein kaltes oder warmes Getränk zum Feierabend...Longdrink
oder Cocktails. Dann findet sich in unserer BISTRO / BAR
(Raucherlokal) immer ein schönes Plätzchen um abzu-
schalten oder sch mit Freunden zu treffen. Regelmäßige
Event Abende runden das Ambiente ab. Schauen Sie auch
auf unserer Webseite unter "EVENTS vorbei... Dort
veröffentlichen wir Neuigkeiten und Termine.

Unser romantischer Biergarten liegt im Zentrum des
idyllischen Fachwerkdorfes. Seine ruhige Lage lädt zum
Verweilen ein. Genießen Sie eine kühle Weinschorle, ein
frisch gezapftes Bier oder einen fruchtigen Cocktail.
Selbstverständlich servieren wir Ihnen auch alle unsere
Speisen aus der Restaurant - Speisekarte. Regelmässige
Events werden ebenfalls in unserem Biergarten zur Saison
angeboten.

Unser Gästezimmer befinden sich in ruhiger Lage. Alle
Zimmer verfügen über Dusche, WC und TV, sowie kostenlose
Parkplätze direkt vor unserem Haus. Selbstverständlich steht
jedem Hausgast Internet frei zur Verfügung.

Nehmen Sie in unserem gemütlichen Gasthaus Platz und
lassen Sie sich von unserer BADISCHEN KÜCHE verwöhnen.
Traditionell bieten wir Ihnen unsere Saisongerichte übers
ganze Jahr als Leckerbissen an. Gerichte wie Feldsalat,
Pfifferlinge, Rindsrouladen, Spargel, Muscheln, Paella uvm.
Dazu empfehlen wir Ihnen regionale und internationale Weine.
Unsere Räumlichkeiten stehen Ihnen auch für Familienfeiern
und Feste zur Verfügung. Bei Interesse können Sie sich gerne
an uns wenden.

Zirkelstrasse 1 • D-77694 Kehl-Kork • Fon: +49 (0)78 51 - 6 36 77 38
Mobil: +49 (0)1 73 - 4 15 71 60 • www.lamm-kork.com • info@lamm-kork.com S
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Inhaberin:
Agnieszka Komorowska



die Erklärung zu Zusatzstoffen/Allergene finden Sie auf der letzten Seite dieser Karte
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Tomatensuppe mit Sahnehäubchen (F) 4,50 €

Markklößchensuppe (A, I) 5,50 €
hausgemachte Rinderkraftbrühe mit Markklößchen

Flädlesuppe (A, F, I) 4,90 €
hausgemachte Rinderkraftbrühe mit Flädle

Bollensuppe (I) 5,90 €
hausgemachte Rinderkraftbrühe mit Hackfleischbällchen

Kleiner gemischter Salat (E, K) 4,50 €
Großer gemischter Salat (E, K) 10,50 €

14,50 €

15,50 €

16,50 €

Salatplatte mit gebratener Rinderleber (A, E, K)

Salatplatte mit gebratenen Putenstreifen (E, K)

Salatplatte mit gebratenen Rumpsteakstreifen

(E, K)

Zu allen Salaten servieren wir Brot (A)

Salate

Suppen
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©©

die Erklärung zu Zusatzstoffen/Allergene finden Sie auf der letzten Seite dieser Karte

©©

11,50 €

12,80 €

12,80 €

Bibiliskäs mit Brägele (F)
Rahm Kräuter Quark mit Bratkartoffeln

Gemüsegratin (F, I)
Kartoffel, Marktgemüse und Hollandaise Soße 
mit Käse überbacken

Hausgemachte Käsespätzle (A, E, F, I, K)

24,50 €Zanderfilet an Rieslingsoße 

dazu Bandnudeln

Fischgerichte

Vegetarische Gerichte
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15,50 €

23,50 €

26,80 €

28,90 €

Gebratene Rinderleber (E, K)
mit Zwiebeln, Bratkartoffeln

Rumpsteak mit Zwiebel und Brot (A)

Rumpsteak mit Kräuterbutter
oder Zwiebeln (E, F, K)
dazu Pommes

Rumpsteak an Pfefferrahmsoße, (A, E, F, I, K)
dazu hausgemachte Eierspätzle

Vom Rind

Vom der Pute
16,50 €

15,80 €

15,50 €

16,50 €

Putenrahmgeschnetzeltes (A, E, F, I, K)
an Champion Rahmsoße dazu
hausgemachte Eierspätzle

Putensteak mit Kräuterbutter (E, F, K)
dazu Pommes

Putenrahmschnitzel (A,E,F,I,K )
dazu hausgemachte Eierspätzle

Putenschnitzel Paniert (A, E, F, I, K)
dazu hausgemachte Eierspätzle, Rahmsoße

Zu allen Gerichten bieten wir wahlweise folgende Beilagen:

Pommesfrites, Kroketten (A)Bandnudeln (A, F, I),
Marktgemüse 4,50 €

Hausgemachte Eierspätzle (A, F, I), Bratkartoffeln, 5,50 €

Extra Portion Ketchup oder Mayonnaise 0,80 €
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Vom Schwein

Schnitzel mit Brot (A, I) 12,50 €
Vom Schweinerücken

16,90 €

16,80 €

16,90 €

17,90 €

19,80 €

20,50 €

Schnitzel "Wiener Art" (A, E, I, K)
Vom Schweinerücken, dazu Pommes,
Soße 

Rahmschnitzel (A, E, F, I, K)
Vom Schweinerücken,
dazu hausgemachte Eierspätzle 

Schnitzel „Jäger Art’’ (A, E, F, I, K)
Vom Schweinerücken mit Frischen Champions 
mit hausgemachte Eierspätzle

Schnitzel „Zigeuner Art’’ (A, E, F, I, K)
Vom Schweinerücken mit Paprika, Zwiebeln und 
Speck, hausgemachte Eierspätzle

Cordon bleu (A, E, F, I, K)
Vom Schweinerücken, mit Schinken und
Käse gefüllt, Pommes

Cordon bleu mit Münsterkäse (A, E, F, I, K)
Vom Schweinerücken mit Schinken und 
Münsterkäse gefüllt, Kroketten
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8,50 €

10,50 €

8,50 €

11,50 €

Zum Vesper
Bauernbratwürste mit Brot (4, A, F,)

Wurstsalat mit Brot (3, 4, A, F, K)

Wurstsalat Elsässer Art mit Brot (3, 4, A, F, K)

Toast´s
Schinken Käse Toast (A, E, F, K)

mit Salatgarnitur (1, 2, 4, 21, A, E, F, K)

Strammer Max

mit Schinken Käse, Spiegelei und Salatgarnitur
(1, 2, 4, 21, A, E, F, I, K

die Erklärung zu Zusatzstoffen/Allergene finden Sie auf der letzten Seite dieser Karte

11,50 €
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4,50 €

6,50 €

9,80 €

10,50 €

Eine Portion Pommes Frites

mit Ketchup oder Mayonnaise

Eine Portion Spätzle (A, I)

mit Rahmsoße

Paniertes Schweineschnitzelchen (A, I)

mit Pommes frites, Ketchup oder Mayonnaise

Putenrahmschnitzel

mit Hausgemachten Eierspätzle (A, F, I)

die Erklärung zu Zusatzstoffen/Allergene finden Sie auf der letzten Seite dieser Karte

©©

Für unsere kleinen Gäste
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Dessert
Zitronensorbet mit Williams Gold (1, A, F, I) 5,50 €

Gemischtes Eis mit Sahne (1, A, F, H, I) 5,90 €

Heiße Liebe (1, A, F, I) 8,50 €
Vanilleeis heiße Himbeeren und Sahne

Apfelstrudel mit Vanilleeis (1, A, F, I) 8,90 €
und Vanillesoße, Sahne

Schwarzwaldbecher, (1, A, F, I) 8,50 €
Schokoladeneis Vanilleeis Kirschwasser und Sahne

Zusatzstoffe:
1) mit Farbstoff, 2) mit Konservierungsstoffen, 3) Nitritpökelsalz 4)

Antioxidationsmittel, 5) mit Geschmacksverstärker,6) geschwefelt, 7) geschwärzt,
8) gewachst, 9) mit Süßungsmittel, 10) mit Phosphat, 11) Chinin haltig, 12)
koffeinhaltig, 13) aus Konzentrat, 14) mit Taurin, 15) mit Säuerungsmittel, 16)

mit Niacin, 17) mit Ascorbinsäure, 18) mit Zitronensäure, 20)
E951Aspartam ,21) Dextrose,

Allergene:
A) Getreideprodukte (Gluten haltig), B) Fisch 2, C) Krebstiere, D) Schwefeldioxide

und Sulfite, E) Sellerie, F) Milch und Laktose, G) Sesamsamen, H) Nüsse, I)
Eier, J) Lupinen, K) Senf, L) Soja, M) Weichtiere, N) Erdnüsse

„Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den
gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein,
die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.“
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Aperitif & Sekt
Picon 0,3 l 4,00 €

Martini -weiß oder rot- 5 cl 5,00 €

Kir Royal 0,1 l 4,00 €

Sekt Hollunder 0,1 l 3,80 €

Sekt
Weiß 0,1 l 3,50 €

Flasche 0,7 l 22,00 €

Rose 0,1 l 3,50 €
Flasche 0,7 l 22,00 €

Heiße Getränke
Tasse Kaffee (12) 2,70 €

Espresso (12) 2,70 €

Cafe´au lait (12, F) 3,60 €

Cappuccino mit Sahne (12, F) 3,60 €

Latte Macchiatto (12, F) 4,20 €

Schoki mit Sahne (12, F) 3,50 €

Tee verschiedene Sorten 2,80 €

die Erklärung zu Zusatzstoffen/Allergene finden Sie auf der letzten Seite dieser Karte
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Alkoholfreie Getränke
0,25 l / 0,75 lMineralwasser  

Mineralwasser Still 0,25 l / 0,75 l
2,80 € / 5,90 € 
2,80 €  / 5,90 €

Zitronenlimonade (1,2 0,2 l / 0,4 l 2,60 €  /  3,60 €

Coca Cola (1, 2, 4) 0,2 l 3,00 €
0,4 l 4,20 €

Coca Cola light (E951) 0,33 l 3,80 €

Fanta (1 ,2) 0,2 l 3,00 €
0,4 l 4,20 €

Orangina Original (13, 0,25 l 3,60 €
Coca Cola Mix (1,2,12) 0,2 l 3,00 €

0,4 l 4,20 €

Bitter Lemon/Tonic (4, 11) 0,2 l 3,30 €
0,4 l 4,50 €

Energy Drink Red Bull (1, 12, 14, 16) 0,25 l 3,70 €

Säfte & Nektar
Apfelsaft (4) 0,2 l 3,50 €

0,4 l 4,80 €

Orangensaft (13,15) 0,2 l 3,50 €
0,4 l 4,80 €

Maracujanektar (13,15) 0,2 l 3,50 €
0,4 l 4,80 €

Johannisbeerschorle (13,18) 0,3 l 3,80 €

Säfte und Nektar als Schorle
0,2 l 3,00 €
0,4 l 4,20 €

©

Bananensaft (4,17) 0,2 l 3,50 €
0,4 l 4,80 €
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aus dem Hause "Fürstenberg"
vom Fass

Export 0,3 l 2,90 €
0,4 l 3,40 €

Radler (18) 0,3 l 2,90 €
0,4 l 3,40 €

Pils 0,3 l 3,20 €
0,4 l 3,70 €

Radler (18) 0,3 l 3,20 €
0,4 l 3,70 €

Picon 0,3 l 4,00 €

Hefeweizen 0,3 l 3,20 €
0,5 l 3,90 €

Colaweizen / Russ (1,2,4) 0,3 l 3,20 €
0,5 l 3,90 €

Bananenweizen (4,17) 0,3 l 3,20 €
0,5 l 3,90 €

aus der Flasche

Kristallweizen 0,5 l 3,90 €
Hefeweizen dunkel 0,5 l 3,90 €

Hefeweizen alkoholfrei 0,5 l 3,90 €

Pils alkoholfrei 0,33 l 3,40 €

Tannenzäpfle (Pils) 0,33 l 3,20 €

0,33 l 3,20 €
Natur Radler (Grapefruit) 

Natur Radler (Zitrone) 
Desperados

0,33 l 3,20 €

0,33 l 3,90 €



offene Weine
 Müller Thurgau 0,1 l 3,30 €

trocken oder halbtrocken 0,25 l 5,10 €
Müller Thurgau Schorle 0,25 l 3,20 €

0,1 l 3,50 €
0,25 l 5,50 €

 Klingelberger
trocken oder halbtrocken 

Klingelberger Schorle 0,25 l 3,50 €
Grauer Burgunder trocken 0,1 l 3,50 €

0,25 l 5,50 €

 Spätburgunder Weißherbst 0,1 l 3,50 €
trocken oder halbtrocken 0,25 l 5,50 €

Weißherbst Schorle 0,25 l 3,50 €

0,1 l 3,50 €
0,25 l 5,50 €

 Spätburgunder Rotwein
trocken oder halbtrocken 

Spätburgunder Rotwein Schorle 0,25 l 5,50 €

Cotes du Rhone 0,1 l 3,50 €
- französischer Rotwein 0,25 l 4,90 €

Aus Frankreich

Weinkarte

die Erklärung zu Zusatzstoffen/Allergene finden Sie auf der letzten Seite dieser Karte
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0,75 l 23,50 €

0,75 l 23,50 €

0,75 l 23,50 €

0,75 l 25,00 €

Weißwein

Riesling Qualitätswein

Grauer Burgunder Kabinett trocken

Rose
Spätburgunder Weissherbst Kabinett

Rotwein

Spätburgunder Rotwein trocken 

Spätburgunder Rotwein Qualitätswein 0,75 l 25,00 €

die Erklärung zu Zusatzstoffen/Allergene finden Sie auf der letzten Seite dieser Karte
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Flaschenweine von Oberkircher Winzer



Longdrinks 4 cl

die Erklärung zu Zusatzstoffen/Allergene finden Sie auf der letzten Seite dieser Karte
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Malibu Orange 4 cl 5,50 €

Campari Orange/Soda (1) 4 cl 5,50 €

Wodka Lemon 4 cl 5,50 €

Asbach oder Chantre Cola 4 cl 5,50 €

Veterano mit Cola 4 cl 5,50 €

Captain Morgan mit Cola 4 cl 5,50 €

Havana Club mit Cola 4 cl 5,50 €

Bacardi mit Cola 4 cl 5,50 €

Gin Tonic (4, 11) 4 cl 5,50 €

Licor 43 mit Cola / Milch 4 cl 5,50 €

Asbach oder Chantre `gedopt` 2 cl 3,00 €

Pierre Ferrand Reserve Cognac 20 Jahre

Carlos Primero Imperial XO Brandy 20 Jahre
Metaxa Private Reserve Brandy 30 Jahre

Redbreast 12 Years Old Irish Whisky
Bowmore 15 Years Darkest Islay Singel Malt Whisky

Glenfiddich 18 Years Singel Malt Whisky

Jim Beam mit Cola
Jack Daniel mit Cola

Johnnie Walker mit Cola
Southern Comfort mit Cola

Ballantines mit Cola
Pur Whisky

9,00 €

9,00 €
10,00 €

9,00 €
10,00 €
11,00 €

6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,00 €

Whiskey-Mix 4 cl

Besondere Spirituosen 4 cl
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Topinambur rot oder weiß 2 cl 2,30 €
Obstler 2 cl 2,30 €
Williams 2 cl 2,70 €

Williams Gold 2 cl 2,80 €
Mirabelle 2 cl 2,70 €

Mirabelle gold 2 cl 2,80 €
Kirschwasser 2 cl 2,70 €

4 cl 5,50 €Nardini Grappa Riserva gold 50%

Ouzo / Vodka /Korn 2 cl 2,30 €

Ricard 1)10)12 4 cl 5,00 €
Sambuca 2 cl 2,50 €
Tequila 2 cl 2,60 €

Fernet Branca/Fernet Menta 2 cl 2,60 €
Ramazzotti 9) 4 cl 4,50 €
Jägermeister 2 cl 2,60 €

Underberg 2 cl 3,00 €

Veterano 4 cl 5,00 €

Metaxa 5 Sterne 4 cl 5,00 €
Saurer Joster 2 cl 2,30 €

Baileys 4 cl 5,00 €

Spirituosen



Spirituosen
Topinambur weiß oder rot

Obstler

Williams

Williams Gold

Mirabelle

Mirabelle Gold

Nardini Grappa Bianca 50%

Nardini Grappa Riserva gold 50%

Kirschwasser

Ouzo / Vodka / Korn

Rammazzo� 9)

Jägermeister/ Underberg

Tequilla / Sambuca

Saurer Joster

Mar�ni 9)

Baileys

Marsala

Metaxa 5 Sterne

Fernet Branca / Menta

Ricard 1)10)12

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

4 cl

4 cl

2 cl

2 cl

4 cl

2 cl

2 cl

2 cl

5 cl

4 cl

4 cl

4 cl

2 cl

4 cl

4 cl

2,20 €

2,20 €

2,60 €

2,70 €

2,60 €

2,70 €

5,00 €

5,50 €

2,60 €

2,20 €

4,50 €

2,50 €

2,50 €

2,20 €

5,00 €

4,50 €

4,50 €

5,00 €

2,50 €

5,00 €

4,50 €

Weine von Oberkicher Winzer
Müller Thurgau 0,1l 2,70 €
trocken oder halbtrocken 0,25l 4,40 €
Müller Thurgau - Schorle 0,25l 2,90 €

Klingelberger 0,1l 2,90 €
trocken oder haltrocken 0,25l 4,60 €
Klingelberger - Schorle 0,25l 3,00 €

Grauer Burgunder Trocken 0,1l 2,90 €
0,25l 4,60 €

Weißherbst Spätburgunder 0,1l 2,90 €
0,25l 4,60 €

Weißherbst- Schorle 0,25l 3,00 €

Rotwein Spätburgunder 0,1l 3,00 €
trocken oder haltrocken 0,25l 4,60 €
Rotwein - Schorle 0,25l 3,20 €

Aus Frankreich
Cotes du Rhone Franz.Rotwein 0,1l 3,00 € 

0,25 l 4,20 €

Sekt Oberkircher Winzer
Weiß 0,1l 3,40 €

Rose 0,1l 3,40 €

Flasche Weiß 0,7l 22,00 €

Flasche Rose 0,7l 22,00 €

Kir Royal 0,1l 3,80 €
Sekt Holunder 0,1l 3,60 €

Alkoholische Mixgetränke 4cl
Malibu,Licor43
Campari 1)
Vodka
Asbach, Chantre´, Veterano
Havana Club, Captain Morgan
Bacardi, Gin
4 cl 5,50 €

Southern Comfort
Johnnie Walker, Ballan�nes
Jack Daniels, Jim Beam
4cl 6,50 €

Pur Whiskey`s 6,00€

Asbach, Chantre 2cl `gedopt` 3,00€

Besondere Spirituosen 4cl
Pierre Ferrand Reserve Cognac 20 Jahre 8,00 €

Carlos Primero Imperial XO Brandy 8,00 €
20 Jahre
Metaxa Private Reserve Brandy 9,00 €
30 Jahre
Redbreast 12 Years Old Irish Whisky 8,00 €
Bowmore 15 Years Darkest Islay Singel 9,00 €
Malt Whisky
Glenfiddich 18 Years Singel Malt Whisky 10,00 €Veterano
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Heisse Tasse
Kaffee 12) 2,60 €

Espresso 12) 2,50 €

Cafe´au lait 12) 3,00 €

Cappuccino 12) mit Sahne 3,00 €

Latte Macciatto 12) 4,00 €

Kaffee mit Schuß 2cl 12) 4,50 €

Schoki mit Sahne 3,00 €

Tee 2,50 €
verschiedene Sorten
Tee mit Rum 4,50 €

Null Promille
Mineralwasser 0,25l / 0,75 l 2,50 € / 5,80 € 
Mineralwasser 0,25l / 0,75 l 2,50 € / 5,80 € 
(Still)
Zitronenlimonade 18) 0,2 l / 0,4 l 2,20 € / 3,40 €

Öffnungszeiten:

Montag bis Samstag

15.00 - 1.00 Uhr

Sonntag - 11.00 - 24.00 Uhr

Mi�woch - Ruhetag

Inhaber:
Agnieszka Komorowska

Alkoholfreie Getränke
Coca Cola 1)2)12), Fanta 1)2) 0,2l 2,40 €
oder Cola Mix 1)2)12) 0,4l 3,60 €

Coca Cola light 9)12 0,33l 3,20 €

Bi�er Lemon/ Tonic 4)11) 0,2l 2,60 €
0,4l 4,50 €

Red Bull 1)12)14)16) 0,25l 3,00 €
Orangina Original 13)18) 0,25l 2,60 €
Apfelsa� 4) 0,2l 2,80 €

0,4l 4,60 €
Orangensa� 13)15) 0,2l 2,80 €

0,4l 4,60 €
Maracujanektar 13)15) 0,2l 2,80 €

0,4l 4,60 €
Bananensaft 4)17), 0,2l 2,80 €

0,4l 4,60 €
0,3l 3,20 €Johannisbeerschorle 13)

Säfte und Nektar als Schorle
0,2l - 2,50 € / 0,4l - 4,20 €

Vom Fass
Export 0,3l 2,50 €

0,4l 2,90 €
Radler 18) 0,3l 2,40 €

0,4l 2,70 €

Pils 0,3l 2,80 €
0,4l 3,30 €

Radler 18) 0,3l 2,60 €
0,4l 3,00 €

Picon 1) 0,3l 4,00 €

Hefeweizen 0,3l 2,70 €
0,5l 3,60 €

Cola / Bananenweizen 0,3l 2,70 €
oder Russ 1)2)4)12)17 0,5l 3,60 €

Aus der Flasche
Kristallweizen 0,5l 3,50 €

Hefeweizen dunkel 0,5l 3,50 €

Hefeweizen alkoholfrei 0,5l 3,50 €

Pils alkoholfrei 0,33l 2,80 €

Rothaus Tannenzäpfle 0,33l 2,80 €

Zusatzstoffe:
1) mit Farbstoff, 2) mit Konservierungsstoffen,

3)Nitritpökelsalz 4) Antioxidansmittel,
5) mit Geschmacksverstärker,6) geschwefelt,

7) geschwärzt, 8) gewachst, 9) mit Süßungsmittel,
10) mit Posphat, 11) Chininhaltig, 12) koffeinhaltig,

13) aus Konzentrat, 14) mit Taurin,
15) mit Säuerungsmittel, 16) mit Niazin,

17) mit Ascorbinsäure,
18) mit Zitronensäure, 20) E951Aspartam ,21)Dextrose
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